

BASIN BÜLTENİ**12.01.2026****DEVA Partili Sudan: "Yanlış politikalar kadınları siyasetten uzaklaştırdı"**

DEVA Partisi Kadın Çalışmalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Zeynep Sudan, Ahmet Akçaalan'ın sunduğu Nokta TV'de yayımlanan Arka Plan programına konuk oldu.

"Başka ülkelere gözdağı verme amacı taşıyan müdahaleleri doğru bulmuyoruz"

Venezuela'daki olayları değerlendiren Sudan, "DEVA Partisi'nin dış politika genel perspektifi, hukuku ve adaleti önceleyen, ülkelerin iç işlerine doğrudan müdahaleyi doğru bulmayan bir anlayışa dayanır. Sayın Genel Başkanımızın daha önce Dışişleri Bakanlığı yapmış olması da bu alandaki deneyimini ortaya koymaktadır. Venezuela'daki olayları; başka liderlere de gözdağı verir nitelikte bir adım olarak görüyor ve bunu doğru bulmuyoruz. Ancak bu noktaya nasıl gelindiğinin de konuşulması gerekir. Ülkede hukukun ve adaletin ortadan kalktığını, demokrasinin işlevsizleştiğini, orta gelir grubunun yok olduğunu, zenginin daha zengin, fakirin daha fakir hâle geldiğini; eğitilmiş, teknik kadroların ülkeyi terk ettiğini biliyoruz. Sürecin arkasındaki temel nedenlerden birinin de herkesin bildiği üzere Venezuela'nın ağır ve işlenmesi güç petrol rezervleriyle ilgili çıkarlar olduğu açıktır. Ülkede hantallaşmış, kilitlenmiş bir sistem vardı; ABD yaptırımları ve diğer unsurlar, ülke içindeki işleyişi tamamen durma noktasına getirmişti. Bu durum, içerideki huzursuzlukla birleşince müdahaleyi meşrulaştırmaya çalışan bir zemin oluşturdu. Ancak bu kesinlikle

doğru bir yaklaşım değildir. Başka ülkelere gözdağı verme amacı taşıyan bu tür müdahaleleri doğru bulmuyoruz. Biz, her ülkenin kendi hukukunu, kendi halkıyla birlikte, kendi dinamikleri içinde organize etmesinin ve dizayn etmesinin en doğru politika olduğunu savunuyoruz" ifadelerini kullandı.

"Ülke olarak Suriye'nin toprak bütünlüğünü önceleyen bir politika izlediğimizi görüyoruz"

Dış politika hakkında görüşlerini paylaşan Sudan, "Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşundan bu yana, hatta yüz yılı aşkın bir süredir dış politika perspektifi içinde Suriye meselesine bakıldığında, ülke olarak Suriye'nin toprak bütünlüğünü önceleyen bir politika izlediğimizi görüyoruz. Bugün de bu yaklaşım değişmiş değil. Kendi sınır güvenliğini ve ulusal güvenliğini koruyabilmek adına, tekil ve parçalı yapılardan ziyade bütüncül bir Suriye yapısının gerekli olduğunu her zaman vurguladık. Bugüne kadar atılan adımların ve yapılan istişarelerin de bu yönde ilerlemesi gerekiyordu. Ancak anlaşılan o ki bir noktada anlaşmazlıklar, iletişim kazaları ya da yanlış giden süreçler yaşandı. Maalesef parçalı bir Suriye yapısının arzulandığına dair bir tablo var ve bu nedenle SDG'nin 10 Mart mutabakatına sadık kalmadığını görüyoruz. Hatta bu mutabakatın 2026 Mart ayına kadar uzatılmasına yönelik talepler de gündeme gelmiş durumda. Uzatılması hâlinde sürecin nasıl işleyeceği ise belirsizliğini koruyor. Burada Türkiye açısından dış politikadaki temel öncelik şudur: Suriye'de parçalı bir yapı, İsrail'in ve Amerika Birleşik Devletleri'nin çıkarlarına hizmet eden bir yapıdır; 'böl, parçala, yönet' anlayışının bir sonucudur ve bu durum Türkiye için ciddi bir dezavantaj oluşturur. Bugüne kadarki politikamız da bu nedenle Suriye'nin bütünlüğünü savunmak yönünde olmuştur" dedi.

"Ülkenin neredeyse yarısı açlık sınırının altında yaşamaya mahkûm edilmiş durumda"

DEVA Partili Zeynep Sudan yapmış olduğu saha gezileri kapsamında, asgari ücretin açıklandıktan sonraki tabloyu, "Geçtiğimiz haftalarda Doğu bölgesindeydim. Orada halkın büyük çoğunluğu hayvancılıkla geçimini sürdüren bir sistem içinde yaşıyor. Ancak gençler maalesef bölgede kalmıyor. Hayvancılık neredeyse bitme noktasına gelmiş durumda; uygun bir politika zemini oluşturulmamış, sağlıklı bir sistem kurulmamış. Oysa doğru politikalar hayata geçirildiğinde bölgeyi ciddi anlamda kalkındıracak çok güçlü bir potansiyel var. Gençleri bölgede tutabilmenin en önemli sebeplerinden biri istihdam meselesi; uygun politika zeminini oluşturursanız, orada istihdamı da yaratabilirsiniz. Ülkenin doğusundan batısına, güneyine kadar dolaştığımızda birinci önceliğin geçim sıkıntısı olduğunu görüyoruz. Geldiğimiz noktada; en düşük emekli maaşı 20 bin liraya, asgari ücret ise 28 bin liraya çıkarıldı. Oysa 2025 Aralık ayı açlık sınırı 30 bin lira. Ülkede 17 milyon emekli, yaklaşık 13 milyon asgari ücretli ve 17 milyon da sosyal yardımlarla geçinen vatandaş var. Yoksulluk sınırı ise 98 bin lira; bunun içinde mutfak, kira, giyim, elektrik, doğal gaz ve sosyal harcamalar var. Verilen ücretlerle emekliler ve çalışanlar açlık sınırının altında

bir yaşama zorlanıyor, sosyal devlet ilkesi işletilemiyor. Sonuç olarak devletin asli görevi, vatandaşının refah içinde yaşamasını sağlayacak öncelikli politikaları hayata geçirmektir” şeklinde yorumladı.

“Gebze’de yıkımın olduğu yere gittiğimde dehşete kapıldım”

Geçtiğimiz aylarda yaşanan Gebze’deki bina yıkımı ile ilgili açıklamada bulunan Sudan, “Gebze’deki bina yıkıldıktan birkaç gün sonra biz hem aileyi hem de bölgeyi, il başkanımız ve il yönetimindeki arkadaşlarımızla birlikte ziyaret ettik. Aileyle konuştuğumuz esnada, ne yapabileceğimizi ve üzerimize düşen bir şey varsa bunu kendilerine geri bildirimde bulunarak acılarını bir nebze paylaşmaya çalıştık. Tabii ki bu son derece üzücü bir durum. Dışarıdan acıyı paylaşmak ne kadar mümkün olsa da ihmaller sonucunda gerçekleşmiş, hazmetmesi zor bir ölüm söz konusuydu. Orada metro inşaatıyla ilgili bir çalışmadan kaynaklı olarak gerekli önlemlerin alınmadığına, zemin etüdünün iyi şekilde yapılmadığına dair söylentiler vardı. Bu nedenle biz de yıkım alanının olduğu yere gittik ve orada bir video çektik; bu videoyu daha sonra yayımladık. Ben oraya gittiğimde gerçekten dehşete kapıldım. Yıkımdan dört-beş gün sonra gitmiştim. Etrafı bantlarla çember altına almışlardı, zabıta ve birkaç görevli oradaydı. Bina yıkılmıştı ama beni asıl dehşete düşüren şeydi: Sağında, solunda ve karşısındaki binalarda insanlar hâlâ balkonlardan bakıyordu. Hemen karşı binada gözle görülür bir eğim vardı; bunu biz de yerinde tespit ettik ve video çekerek sosyal medya hesaplarımızda paylaştık. Aynı zamanda WhatsApp üzerinden tüm haber kanallarına, yerel gazetecilere de gönderdik. İvedilikle etrafındaki binaların boşaltılması gerektiğini, özellikle karşı binanın hafif bir meyille sağa doğru yattığını ifade etmiştik. Ancak maalesef gerekli önlemler alınmamıştı. Umut ediyorum ki süreç içerisinde bu eksiklikler giderilmiştir; iki gün önce yine bir binanın boşaltıldığını da duydum. İnsanlarımızın can güvenliğini öncelikli tutmamız gerekiyor” dedi.

“Yanlış izlenen politikalar sonucunda, kadınlar nezdinde siyasete olan güven bir tık azalmış durumda”

Saha çalışmalarında kadınlarla temasını anlatan Sudan, “Maalesef 20 yıllık iktidarın çok fazla kadına temas edip yordüğünü ve sahada bunun yansımalarıyla sıkça karşılaştığımızı görüyoruz. Yanlış izlenen politikalar sonucunda, kadınlar nezdinde siyasete olan güven bir tık azalmış durumda; o heyecan ve heves zayıflamış halde. Bütün siyasi partilerin parti politikalarında, özellikle kadınlarla ilgili istismar ve şiddet gibi konularda siyaset üstü bir tutumla hareket etmesi gerekiyor. Siyasi partiye katılım meselesine dönecek olursak, burada ciddi bir güven problemi var. Oysa kadınların siyasette aktif olması son derece önemli; çünkü ekonomiyi ilk olarak mutfakta onlar hissediyor, çocuğu okula onlar gönderiyor. Dolayısıyla hem eğitimi hem psikolojiyi hem mutfağı en iyi analiz eden kişi kadındır. Her eve rahatlıkla girebilen ve siyasetteki o eril dili yumuşatan da kadındır. Bu sert siyaset ikliminden sıyrılabilmemiz için daha fazla kadının icra makamlarında, siyasetin içinde, söz sahibi ve karar verici mercilerde yer alması gerekiyor” dedi.

“Biz, kadınları önceleyen bir siyaset anlayışını benimseyen bir partiyiz”

Sudan, kadınlara seslenerek, “Siyasete küsmüş ve kırılmış tüm kadınlarımızı; ülkenin ve evlatlarımızın geleceği için yeniden siyasete davet etmek istiyorum. Biz, kadınları önceleyen bir siyaset anlayışını benimseyen bir partiyiz. Sayın Genel Başkanımız bu konuda son derece pozitif ayrımcılık yapan bir genel başkandır. Ben siyasete ilçe başkanı olarak başladım; Kocaeli’nin tek kadın ilçe başkanıydım. Ardından il başkanı oldum ve akabinde genel başkan yardımcısı olarak bugün karşınızdayım. Bu nedenle kadınlara alan açılması gerektiğine yürekten inanıyorum ve bu alanı en iyi açan isimlerden birinin de Genel Başkanımız olduğunu düşünüyorum. Bu vesileyle, tüm kamuoyunun huzurunda kendisine teşekkür etmek istiyorum” açıklamasında bulundu.

Yayının tamamı:

https://youtu.be/0I-l0hV27s?si=G9UVC_OQ1dAQkBkE